РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯБЛОНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ШЕСТОГО СОЗЫВА
385141, Республика Адыгея, Тахтамукайский район,
пос. Яблоновский, ул. Гагарина, 46

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]№ 6-2 от «16» февраля 2023

Об установлении размеров платы
за пользование жилым помещением
(плата за наём) государственного
или муниципального жилищного
фонда муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»

В соответствии с статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 г. № 668/пр, Уставом муниципального образования «Яблоновское городское поселение» Совет народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

РЕШИЛ:

1. Утвердить на 2023 год, размер платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фондав размере 207 рублей 00 копеек за 1 кв.м в месяц.
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»                                               З.Д.Атажахов

Председатель Совета народных
депутатов муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»                                              Д.А.Винокуров

Пояснительная записка
к решению Совета народных депутатов
МО «Яблоновское городское поселение»
№ 6-2 от 16.02.2023 «Об установлении размеров платы
за пользование жилым помещением (плата за наём) государственного
или муниципального жилищного фонда муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»

          В соответствии с ч.3, статьи 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 г. № 668/пр обязанность по установлению размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда возложена на органы местного самоуправления.
          Предлагается к утверждению сумму 207 рублей за м2 определенна отчетом об оценке «об определении средней рыночной платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, расположенных в муниципальном образовании «Яблоновское городское поселение» от 30.01.2023г. № К-23-817-1904 по состоянию на 26.01.2023г.
          На основании изложенного, подготовлен и предлагается на рассмотрение Совета народных депутатов МО «Яблоновское городское поселение» проект решения Совета народных депутатов МО «Яблоновское городское поселение» «Об установлении размеров платы за пользование жилым помещением (плата за наём) государственного или муниципального жилищного фонда муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

Руководитель отдела муниципальной
собственности и правового обеспечения
Администрации муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»                                              Р.А. Берзегов

2